АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от24.06.2024 м21900—па

Об установлении вубличного
сервичута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2 131-ФЗ (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа «Город Юкно-Сахалинсю>, на
основании договора от 05.06.2017 М2 08-33/6ЗС о подключении (технологическом
присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределенил,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить вубличный сервиiут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, ШШ 2722010548) в
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения- ТП-
08-33/63 Распределительный газопровод к объекту «индивидуальный жилой дом» по
адресу: г. Южно-Сахалинск, гг/р Ново-Александровск, южнее д. 67 по
пер. А. Матросова, необходимого для подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения на земельные участки:

1.1. 65:01:0901001:744, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская
область, г Южно-Сахачинск. ул Омская;

1.2. 65:01:0901001:883, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская
область, г Южно-Сахалинск, планировочный район Ново-Александровск;

1.3. 65:01:0000000:3015, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская
область, г Южно-Сахалюск, пер. А.Матросова.

2. Утвердить границы вубличного сервитута в отношении земельных участков,
указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления (их частей) и (или) расположенных

2

на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением публичного сервитута: 1 месяц.

5. Расчет и внесение платы за публичньтй сервагут в отношении земельных
участков, указанных в подпунктах 1.2, 1.3 настоящего постановления, осуществляется
в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении
деятельности, для обеспечения которой устанавливается вубличный сервтлут в
границах земельных участков, указанных в подпунктах 1.2. 1.3 настоящего
постановления: проведение ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию
объекта газораспределения - в течении 1 рабочего дня с периодичностью два раза в
год.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий
и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон
определен Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Ю 878.

8. Департаменту землепользования города Южно-Сахалннска:
- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю вубличного сервичута копию постановления

об установлении публичного сервитуга, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права ука’анных лиц на земельные участки.

9. АО «Газпром газораспределение дальний Восток»:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельных участков в
соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2 135-ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» для определения размера платы за
установленные ограничения;

- заючючить с правообладателем земельного участка с кадастровым номером
65:01:0901001:744 соглашение об осуществлении публичного сервичута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние. пригоднос для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодню> и разместить на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении публичного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города Южно

Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

24.Об.2О24 к01900—па

СХЕМА рАсположЕния гРлшщ ГIУЕзШчвоГо СЕРВIЛУТА
йтВшчяый сервцт’т в пелн схрокте.тьСТвд н послеатюшей эксилтатапии шшеЛвого объекта снаель1 твхссяабжеявя

кТП-08-З3 ‘63 Раслреде.т!тельыый ТВЗОТХРОВОД Е оёьекхт ‘4{нхiвядталъыый жялой дою по алрео Сахкшяскал
область. г. Iсжио—Сахалкнск. ах/р. Ново-Алеьвялровст. южнее а 67 по пер. А. Матросова

(ююленовааiе объекта, Ь’естопаIоженне грашю которого ошсано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте

к п/л Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Месюположенне объекта Сахашхлстая область, г Южно-Сахалияск, пл/р. Ново

Алексаровсж. юьмес а 67 по пер. А Матросова
2 аш объекта +1- величина погрёшяостн 28 КВ41 б И М

определения ачотдадя
(Р+/- Дельта Р)

З Иные характерястаж объекта Публкчатй сервтлтг устанавливается срокои ю 10 лет
и целях сгроiцельава и послед тшей экслл’атацкн
линейного объекта систеМы газосж’6’елхтя <Т1-О8-
33/63 Распрелешттельиый газопровол к объекту
‘<Ияшшплуальный жилой ДОМ)) по адресу: Саха,лнская
область, т. Южво-Сахалаяск, Ел/р. Ново
Алексаялровск, южнее а 67 по пер. А Матросова.
Правооблалатель АО “ГАЗГIРОЫ
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕМЯЕ ДАЛЬНИЙ восгою.
Почтовый адрес: 680011. Хабаровсыжй край. Хабаровск
с, Кяровсьий р-’ Бресскад’,л. 51 а Адрес
электронной почты: юГоа2IуIв

4

Раздел 2

Сведения о месюлоложеЮш грэшю оёьсггз

1 Система координат МСК4i зона 1

2. Сведеатя о хараЖтеряьк Юаах граащ оёъет

Координаты. м
Описание

ьвзлрэтнческвя -

Ооознзчеае !‘Iетод опртелевяя соохачения
характерных портшат точил ла

Х У положения
точек трзшп характерной точил - местности (при

характерноп точил
агвш

Щд,ы

1 2 3 4 5 6
нI 696837.15 130012123 Аяхлттвчесьжй метод 010 закреллеюхе

отс’тств;ет

к2 696836.92 1300120.47 Аязлмтнчесюи метод 010 закрепление
отс%чтвует

лэ б9б8ЗбА2 130012054 Аяаштвчесилй метод 010 закрспевке
отс’тсттет

н4 696336.05 130011836 Алхнтычесилй метод 0.10 закреапешiе
отс.тстзует

вЭ 696843.63 1300117,17 Аатсхжй метод 0.10 закреттеяле
отс,тстг;ет

иб 696854.99 1300115.88 Азыткчесилй метод 0.10 зарсттеыяе
отс’тств’тт

л7 69690792 1300110.01 Аяiтлчесьшй метод 0.10 здкреттеняе
огс’Iсто’тт

лЕ 696908.28 1300114.00 Аа’штлчесилйметод 0.10 закреаiеште
°гс;1т7в’тт

я9 696855.44 1300119.85 Авзлюячесвйметол 0.10 закрепление
отс’гсвiет

иЮ 696344.04 1300121.16 Алшттесилй метод 0.10
отспствует

нI 696837.15 1300122.23 Алазюичеалйметод 010 закрепление
оточсв\тт

3 Сведения о харзкгерньатотх части (частей) iуалнаы объекта

Координаты, Ы Средняя Озшсанле
Соозначеине иладратяческая -

Метод определения ооозяачештя
характерных погрешяо отъ

, коорллат точил ла
точек части 1\ У .. положения

хэрактернон точил местности прп
граватпы жар актерном то1Iкл

наличии)
Щд,м

1 2 3 4 5 6

Тежстовое охшсашiе местоположения грашщ объекта

Прохождение граымцм Описание прохождения граюшы
от точил доточют

1 2 3
нI к2 —

н2 вЭ —

из н4 —

к4 вЭ -

из б -

иб н7 —

н7 нЯ —

жЭ к9 -

я9 ню —

мнО нI —

5

Схема расположенпя гринлп публичного гервпiуга

?‚а ‚-- - а

.1 —
• .

Масштаб 1:1000

б

Условные обовитч.е’ля:

ё
в/я

1

Натвткве Тсло.вог’ знак’ п—
з

ОкЁаазсе изоб рискам

Зем.ЛЬИЬШ тчаа.а разыерм которого моги Ыть - = аображл арюлитсл Услоавьек ана
аеревм и ыастабе ледов ггаочессй чагтк 3 ?З. 3

2 Зеысльаьи ‘-чаок. рвомеры ‚аторпо ке ысетт быть
переданы а ь=6е раiхелов ЖтаФжчвСой чаiп1:
а) земельный ‘‚лга коееюпесл в ВТИ сведеина о аалрлт черного Паста с сё стороны З им
ре ЕП1СрСГО лостнто оселе ее

ПдСЖевВЗ ‚а ‘ЛЁсЕ

б) еемельвьй отак. имеюсисо, а ЮТЫ овелеина о тлрат с лаиной Сорсвьс З аВI очержаьй
грае которого всостототм лтх ооределсккх ее ав черного паста т’ови’ой 0.2 ‘пл
Подохет к’ местности

а) ранее ‘чте,ей ‘емедьльей эчаето?:. лредстал.юо квадраты черного оветь с донной стороны 2
собой стое залеоотьзовалве с орссб.твллвием И И И И ил. соел’аел’ые штрк’яим червото паста
обособлеинво’ ‘частков, нмеюесв а ЕГРЯ саелсина о тсвлсй 0.2 мм
граяжоах гогорьос лоп1тс1 дда оореледе’кл кн

атотожеюса ва местности

г) ранее тенналй темсалый усток. лрсстаолюлтвй палрлхы с донной стороны 2 мм, счерчеинме

собой свое мдеоольаоваике с среоблалаялем О—О—О—О данией черного паста тк’ой 0,2 ааа
о$особлеаява %чвстжоа. юлеюоесл ВТИ ПаедЛ о сосшеьеше хрихааае черного овета

граасах когорь’ недостаточны длв оореле.зстекж их госюсой 0.2 кпл
полохеиха Жи мет потк

л) ранее ‚‘етенвий земеоа ный ‚н’зТо срел:тзХто сттiоовые п ркедалые тоажой 02
собой елое заТвюаьтПваяве с тареобладакаем ааа в ри гоанвел малу кю 1 мм
тяьа ‚астаха ю’еювесх в ЕГРК оведеюа о
триккоах котсркн лосзтт ссреледеяа их
адложх ка мествосо’
с) ранее “етенвьй земельный тчатговi орссак’ю огкрные оараттеъвие ин с
собой свое теостепоовасеание с ореоёлдлатм и — — —

—, расттоем лал ш 1 ‘ва. Интервал

Условюс ‚члст’оа. юлегошнеох в ЮТЫ сведен’ ыалт рихаим — 1 ил. доевь тр —2 им
гразх которь ксоствго л оорсел их тсооина —02 им
одаенол

З Часть грия;
а) с’естТ,Тв ‚ось гоал. щаелохссл а ЮТЫ солсл черного паеа т’те 11
сведд о аоторсй лостоточни сйрсеаеккв ее им

месоооло.ыкка.

б) ‚кое. абгТовлюелл часть грово свсл с тЖал давил красного овс, тюдшакой 01
которой лзстжхсшм дда определекял ее мы (довтскаетсл давил черного та вта.

местспололеа кклелеивал ьвркероы красного лветн

цшрвкойдо З ааа)
а) спиеогаТюаал часть грак ымеюкесл а ЕЖТН - о’алврыая ж черного паста. тосй

сведены! о которой кел°пвто лтх тщмлелсл ее 01 ил. лой пирата 2 им и интервалом

‚ттслодоженЫа: мил’- трктаим 1 ‘ы

с) вновь обратоазивал часть граввлы. овелеюал о - пуюляркав лоенка красного пастЕ толщиной

которой вел остТачны = одрелеленал ее 01 ьщ длиной штриха 2 им н интервалом
ыестсолс мил шгрлсвмв 1 мм (досуакмтсх лошал

черкота паетж аьлелелввв мщтетром красного
тат. памыой ао З ‘ва

4 Харатерааи течхл ранним:
а) п;атериха тона гравилак свеленкл а которой не о окр)оснь дааитроы 1.5 им
лоноллют одасткоо сореледазь ее аслсаене ка
=
б) харатеркал тов граинлы. сведена о гсрой а куат черного паста тэлетрем 15 кпл
позводают озвоазвчно определять ее Положена ил
местности

5 Шиит тТса.знческой основы:

в) пункт тъстрстъенвой геслеончесхой сети раааостърсжвкй тре’.ить го стороной 3.0
ада с точкой ая три

б) атт опорной минной сети 0 Т.трат со стордй 2.0 ю’ с точкой елтгри
б Твчзсв еьеыочвееъ асвоааккя О ажртжноаь тяметм 2.0 ‘пл с точевй вяут

7 Наврлелсинн гееаеи.чески оостроаай вря слош’ал оняел черного та сто толщиной 04
соаилняя сьеыечавю обоснования ин

а Направлена. г.олсзнческях построений вра 4 лоал оел черного паста со стрелкой
еврелелекив каорлинат прак-тернии точек сравни тсюеой 0.2 им
земельного “апк’

Ддп общиачеква обратуемьст темедьвьк’ участков. раааеры когорьст Же могут быть переданы а масштабе ратлеттое графической части,

оьтехааозсв устсавие в’в )Ю (а. 61 аатстлекюае врасимм та стои (да гтхаетсл ‘ка. аьтлодааньЫ черным тастои. вылсэлть маркером
красного овега)